報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和７年３月１９日

生活協同組合コープぐんまとの包括連携協定締結式及び

企業版ふるさと納税の寄付受け入れに伴う感謝状贈呈式を行います

 本市は、生活協同組合コープぐんまと市民サービスの向上を目的とした、包括連携協定を締結

することとし、次のとおり協定締結式を行います。また、企業版ふるさと納税制度を活用した寄

付がありましたので、感謝状贈呈式を行います。

１ 日 時  ３月２４日（月）１３時３０分～５０分

２ 会 場  市役所４階 来賓室

３ 出席者  生活協同組合コープぐんま

       理事長 大貫 晴雄（おおぬき はるお）さん

       市長  小川 晶

４ 包括連携協力に関する事項

（１）防災・災害対応に関すること

（２）道路損傷等の情報提供に関すること

（３）高齢者等の異変等を発見した場合の情報提供に関すること

（４）子育て支援に関すること

（５）シティプロモーションに関すること

（６）高齢者等の買い物弱者支援に関すること

（７）その他本協定の目的の達成に資すること

５ 企業版ふるさと納税に関すること

       寄付金 １，０００，０００円

       令和６年度地方創生応援税制（企業版ふるさと納税）

       前橋市まち・ひと・しごと創生推進計画への寄付

       「子育て関連事業」へ充当予定

６ 企業情報 同社は、食品などの生活必需品の共有や、福祉サービス等の提供をおこなってい

       る組合で、令和３、５年に引き続きの寄付です。

               本件に関するお問い合わせ先

                 政策推進課 政策連携係

          電 話  内線 ／ ３５１４ 外線 ／ ０２７−８９８−６００３